
 

COMUNE DI CASCINA 
Provincia di Pisa 

DETERMINA N. 1340 DEL 12/12/2025 

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 
SOCIO CULTURALE 

ALESSANDRO CORUCCI 
 

Oggetto: CONTRIBUTI ORDINARI IN AMBITO SPORTIVO ANNO 2025 - ELENCO 
SOGGETTI BENEFICIARI E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA/ELENCO SOGGETTI 
ESCLUSI 

 
 PREMESSO che, in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 181/2025, con Determine n. 1135 e 1218/2025 è 

stato approvato l’Avviso Pubblico per il riconoscimento di contributi economici in ambito sportivo - anno 2025; 
DATO ATTO che la Commissione nominata con Determina n. 1267/2025, riunitasi in prima seduta il 5/12/2025 e in 

seconda seduta in data 10/12/2025, ha proceduto alla valutazione delle istanze pervenute in adesione all’Avviso Pubblico 

di cui trattasi, producendo il Verbale agli atti dell’Ufficio Sport; 
CONSIDERATO che le Associazioni ammesse al contributo sono  state le seguenti ed alle stesse è stato attribuito il 

punteggio indicato: 
TABELLA A) 

 SOGGETTO PARTECIPANTE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 
prot. 40597/25 
ASD Pulcini Cascina 

95 

prot. 41505/25 
ASD Tennistavolo Cascina 

90 

prot. 41506/2025 
ASD Valdera Tennistavolo 

89 

prot. 40847/25 
Circolo Sportivo Garzella 

87 

prot. 41476/25 
ASD Laiano Sporting Club 

80 

prot. 40678/25 
ASD Ciclistica Marcianese 

79 

prot. 41727/25 
Pallavolo Cascina SD 

74 

prot. 40846/25 65 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ASD Arci Garzella 
prot. 41805/25 
ASD Atletico Cascina 

64 

prot. 41806/25 
ASD San Prospero Navacchio 

62 

prot. 40844/2025 
Circolo La Scepre ASD 

62 

prot. 41565/25 
Circolo Scherma Navacchio 

59 

prot. 41499/25 
ASD Atletica Cascina 

56 

CONSIDERATO inoltre che le Associazioni escluse dal beneficio economico sono state le seguenti, per le motivazioni 

riportate nel Verbale della Commissione di valutazione: 
-ASD San Frediano Calcio (prot. 40848/2025); 
- ASD Scuola Basket Cascina (prot. 41637/25); 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso Pubblico, che il calcolo dei contributi di cui alla Tabella B sotto riportata 

è stato effettuato come segue: 
- applicazione della formula matematica per ottenere le quote parti dei contributi massimi erogabili, la cui sommatoria è 

pari alla risorsa economica totale messa a disposizione dell’intervento (€ 20.000,00); 
- calcolo della soglia massima dell’80% dei costi dichiarati (al netto delle entrate) e successiva quantificazione dei 

contributi, mai superiori alle somme derivanti dall’applicazione della suddetta formula matematica: 
TABELLA B) 

Soggetto 

partecipante 
Punteggio   
(p) 

Costi 
dichiarati  (al 

netto delle entrate) 

Tetto max di 

contributo 
80% dei costi dichiarati 

Contributo 
max riconoscibile 
(20.000,00 x p / P) 

Contributo 

assegnato 

prot. 40597/25 
ASD Pulcini Cascina 

95 4.433,00 3.546,40 1.975,06 1.975,06 
 

prot. 41505/25 
ASD Tennistavolo 

Cascina 

90 2.495,44 1.996,35 1.871,10 1.871,10    
 

prot. 40847/25 
Circolo Sportivo 

Garzella 

87 2.329,89 1.863,91 1.808,73 1.808,73 
 

prot. 41476/25 
ASD Laiano 

Sporting Club 

80 6.081,53 4.865,22 1.663,20 1.663,20 
 

prot. 40678/25 
ASD Ciclistica 

Marcianese 

79 7.879,00 6.303,20 1.642,42 1.642,42   
 

prot. 41727/25 74 2.900,00 2.320,00 1.538,46 1.538,46    

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pallavolo Cascina 

SD 
 

prot. 41506/2025 
ASD Valdera 

Tennistavolo 

89 1.888,44 1.510,75 1.850,31 1.510,75 

prot. 40846/25 
ASD Arci Garzella 

65 2.388,01 1.910,41 1.351,35 1.351,35 
 

prot. 41805/25 
ASD Atletico 

Cascina 

64 2.500,00 2.000,00 1.330,56 1.330,56    
 

prot. 41806/25 
ASD S. Prospero 

Navacchio 

62 2.690,07 2.152,06 1.288,98 1.288,98 
 

prot. 40844/2025 
Circolo La Scepre 

AS 

62 2.488,15 1.990,52 1.288,98 1.288,98 
 

prot. 41565/25 
Circolo Scherma 

Navacchio 

59 296,46 237,17 1.226,61 237,17 

prot. 41499/25 
ASD Atletica 

Cascina 

56 72,10 57,68 1.164,24 57,68 

TOTALE 962  30.753,67 20.000,00 17.564,44 

DATO ATTO, in applicazione dell’art. 1) dell’Avviso Pubblico: 
- di redistribuire come indicato nella sottostante tabella, fra i soli Soggetti beneficiari di contributo inferiore all’80% dei 

costi dichiarati, la somma residua di € 2.435,59 (data dalla differenza fra la risorsa economica di € 20.000,00 

complessivamente destinata all’intervento ed  il totale dei contributi assegnati, pari ad € 17.564,44, nei limiti del tetto 

massimo dell’80% dei costi stessi; 
- escludere dalla redistribuzione del residuo i Soggetti già assegnatari dell’80% del contributo dichiarato (al netto delle 

entrate), ossia l’ASD Atletica Cascina, il Circolo Scherma Navacchio e l’ASD Valdera Tennistavolo: 
TABELLA C) 

Soggetto partecipante Punteggio   
(p) 

Somma residua da 

redistribuire 
(2.435,56 x p / P) 

Contributo già 

assegnato, di cui 

alla TABELLA B 

Contributo 

assegnato 

prot. 40597/25 
ASD Pulcini Cascina 

95 305,25 1.975,06 
 

2.280,31 

prot. 41505/25 
ASD Tennistavolo Cascina 

90 289,18 1.871,10    
 

1.996,35 

prot. 41476/25 
ASD Laiano Sporting Club 

80 257,05 1.663,20 
 

1.920,25 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



prot. 40678/25 
ASD Ciclistica Marcianese 

79 253,84 1.642,42 
 

1.896,26 

prot. 40847/25 
Circolo Sportivo Garzella 

87 279,54 1.808,73 
 

1.863,91 

prot. 41727/25 
Pallavolo Cascina SD 

74 237,77 1.538,46    
 

1.776,23 

prot. 40846/25 
ASD Arci Garzella 

65 208,85 1.351,35 
 

1.560,20 

prot. 41805/25 
ASD Atletico Cascina 

64 205,64 1.330,56     
 

1.536,20 

prot. 41806/25 
ASD San Prospero Navacchio 

62 199,21 1.288,98 
 

1.488,19 

prot. 40844/2025 
Circolo La Scepre ASD 

62 199,21 1.288,98 
 

1.488,19 

TOTALE 758 2.435,59  17.806,09 

CONSIDERATO che: 
- a seguito di suddetta redistribuzione, residua un’ulteriore somma di € 388,31 derivante dalla differenza fra la risorsa 

economica di € 20.000,00 complessivamente destinata all’intervento ed il totale dei contributi assegnati pari ad € 

19.611,69 (€ 17.806,09 di cui alla Tab. C + € 57,68 ASD Atletica Cascina + € 237,17 Circolo Scherma Navacchio + € 

1.510,75 ASD Valdera Tennistavolo indicati nella Tabella B); 
- occorre procedere ad un’ulteriore distribuzione della suddetta somma residua di € 388,31, come segue: 
TABELLA D) 

Soggetto partecipante Punteggio   
(p) 

Somma residua da 

redistribuire 
(388,31 x p / P) 

Contributo già 

assegnato, di cui 

alla TABELLA C 

Contributo 

assegnato 

prot. 40597/25 
ASD Pulcini Cascina 

95 63,49 2.280,31 2.343,80 

prot. 41476/25 
ASD Laiano Sporting Club 

80 53,47 1.920,25 1.973,72 

prot. 40678/25 
ASD Ciclistica Marcianese 

79 52,80 1.896,26 1.949,06 

prot. 41727/25 
Pallavolo Cascina SD 

74 49,46 1.776,23 1.825,69 

prot. 40846/25 
ASD Arci Garzella 

65 43,44 1.560,20 1.603,64 

prot. 41805/25 
ASD Atletico Cascina 

64 42,77 1.536,20 1.578,97 

prot. 41806/25 
ASD San Prospero Navacchio 

62 41,44 1.488,19 1.529,63 

prot. 40844/2025 62 41,44 1.488,19 1.529,63 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Circolo La Scepre ASD 
TOTALE 581 388,31  14.334,15 

DATO ATTO che occorre impegnare sul cap. 114661 “Contributi sport” del bilancio 2025, che presenta la necessaria 

disponibilità, per un totale di € 20.000,00,  i seguenti contributi economici: 
Soggetto partecipante 
 

Contributo assegnato 

prot. 40597/25 ASD Pulcini Cascina 2.343,80 
prot. 41505/25 ASD Tennistavolo Cascina 1.996,35 
prot. 41476/25 ASD Laiano Sporting Club 1.973,72 
prot. 40678/25 ASD Ciclistica Marcianese 1.949,06 
prot. 40847/25 Circolo Sportivo Garzella 1.863,91 
prot. 41727/25 Pallavolo Cascina SD 1.825,69 
prot. 40846/25 ASD Arci Garzella 1.603,64 
prot. 41805/25 ASD Atletico Cascina 1.578,97 
prot. 41806/25 ASD San Prospero Navacchio 1.529,63 
prot. 40844/2025 Circolo La Scepre ASD 1.529,63 
prot. 41506/2025 ASD Valdera Tennistavolo 1.510,75 
prot. 41565/25 Circolo Scherma Navacchio 237,17 
prot. 41499/25 ASD Atletica Cascina 57,68 

 
TOTALE 20.000,00 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi e vantaggi economici indiretti ad 

Associazioni, Istituzioni, Enti pubblici e privati, approvato con Delibera di C.C. n. 22/2019, sulla base del quale è stato 

pubblicato l’Avviso Pubblico in oggetto; 
DATO ATTO che i contributi vengono assegnati per lo svolgimento di iniziative a carattere non commerciale, bensì di 

interesse sociale e destinate gratuitamente alla collettività; 
VISTE le dichiarazioni, in all. 1), dei Soggetti destinatari dei contributi, relative alla ritenuta d’acconto del 4% (art. 28 

co. 2 del D.P.R. 600/73) ed alla posizione degli Organi collegiali (art. 6 co. 2 del D.L. 78/2010 come convertito dalla 

nella Legge 122/2010); 
DATO ATTO che Responsabile del procedimento è la D.ssa Laura Barletta; 
RITENUTO di conformarsi alle risultanze istruttorie relative al procedimento in oggetto; 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse 

in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 

dello stesso; 
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con Deliberazione G.C. n. 132 del 29.07.1999 e s.m.i., ed in virtù della nomina disposta con Provvedimento 

Sindacale n. 66 del 30.12.2024; 
VISTE: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27 dicembre 2024, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2025 2026 2027; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  - delibera della Giunta Comunale n. 1 del 14 gennaio 2025, immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata 

la parte finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 2026 2027; 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del TUEL; 
VISTI gli artt. da 39 a 44 del Regolamento di contabilità; 
DATO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000. 
DETERMINA 

per le motivazione indicate in premessa che vengono integralmente richiamate e approvate: 
1. DI DARE ATTO che il Verbale di valutazione delle istanze di partecipazione all’Avviso Pubblico approvato con le 

Determine n. 1135 e 1218/2025 é conservato agli atti dell’Ufficio Sport; 
2. DI IMPEGNARE, in favore dei Soggetti ammessi al beneficio economico oggetto dell’Avviso Pubblico, i contributi 

riportati nella Tabella sottostante, per un totale di € 20.000,00, sul cap. 114661 “Contributi sport” del bilancio 2025 che 

presenta la necessaria disponibilità (cod. di V livello: 1.04.03.99.999): 
Soggetti ammessi al contributo 
 

Sedi 
C.F./P.I. 

Contributi assegnati 

prot. 40597/25 
ASD Pulcini Cascina 

Via Mentana, n. 51 – Cascina (PI) 
C.F./P.I. 01161120504 

2.343,80 

prot. 41505/25 
ASD Tennistavolo Cascina 

Via Tosco Romagnola, n. 362 – Cascina 

(PI) C.F./P.I. 02351330507 
1.996,35 

prot. 41476/25 
ASD Laiano Sporting Club 

Via Laiano di Sopra, n. 2 – Cascina (PI) 
C.F./P.I. 93096640508 

1.973,72 

prot. 40678/25 
ASD Ciclistica Marcianese 

Via Paolo Savi Sud, n. 212  - Cascina (PI) 
C.F./P.I. 02130020502 

1.949,06 

prot. 40847/25 
Circolo Sportivo Garzella 

Via Garzella, n. 161 - Cascina (PI) 
C.F./P.I. 81003920501 

1.863,91 

prot. 41727/25 
Pallavolo Cascina SD 

Via G. Galilei, n. 80 - Cascina (PI) 
C.F./P.I. 01060500509 

1.825,69 

prot. 40846/25 
ASD Arci Garzella 

Via Garzella, n. 161 - Cascina (PI) 
C.F./P.I 01804300505 

1.603,64 

prot. 41805/25 
ASD Atletico Cascina 

Via Traversa Nord di Fosso Vecchio n. 105, 

C.F./P.IVA 02257560504 
1.578,97 

prot. 41806/25 
ASD San Prospero Navacchio 

Via P. Di Lupo Parra Sud, n. 54 – Cascina 

(PI) C.F./P.I. 93077650500 
1.529,63 

prot. 40844/2025 
Circolo La Scepre ASD 

Via Fonda, n. 15 – Pisa 
C.F./P.I. 93080340503 

1.529,63 

prot. 41506/2025 
ASD Valdera Tennistavolo 

Via Leopardi, n. 4 – Calcinaia (PI) 
C.F./P.I. 90036910504 

1.510,75 

prot. 41565/25 
Circolo Scherma Navacchio 

Via Pastore, n. 32 - Cascina (PI) 
C.F./P.I. 90007470504 

237,17 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



prot. 41499/25 
ASD Atletica Cascina 

Via Del Fosso Vecchio – Cascina (PI) 
C.F./P.I. 01322270503 

57,68 

 
  20.000,00 

3. DI DARE ATTO che non sono ammesse al beneficio economico le seguenti Associazioni, per le motivazioni riportate 

nel Verbale di valutazione della Commissione conservato agli atti dell’Ufficio Sport: 
- ASD San Frediano Calcio (prot. 40848/2025); 
- ASD Scuola Basket Cascina (prot. 41637/25); 
4. DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro e non oltre il 31/12/2025; 
5. DI DARE ATTO che i contributi saranno liquidati con apposito e successivo provvedimento; con particolare 

riferimento agli eventi ancora da realizzare, la liquidazione avverrà all’esito degli stessi, previa rendicontazione dei costi 

effettivamente sostenuti da parte dei Soggetti organizzatori; 
6. DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento è la D.ssa Laura Barletta; 
7. DI DARE ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione della presente Determina consente di attestarne la regolarità 

e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
8. DI DARE ATTO che il presente atto è soggetto all’obbligo di pubblicazione nella Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito Internet dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
9. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, avverso il presente atto è ammesso 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Firenze (art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010) entro 60 gg. oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica (art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971) nel termine di 120 giorni, termini tutti 

decorrenti dalla data di notifica o comunicazione del presente atto o da quando l’interessato ne abbia avuta piena 

conoscenza; 

10. DI PARTECIPARE il presente atto all’Ufficio Ragioneria. 
 

 

 

 
 
 

Il Responsabile della Macrostruttura 
 SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

SOCIO CULTURALE 
ALESSANDRO CORUCCI 

 
___________________________ 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet del Comune di Cascina per il periodo della pubblicazione. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

COMUNE DI CASCINA 
Provincia di Pisa 

DETERMINA N. 1340 DEL 12/12/2025 

IL RESPONSABILE 
MACROSTRUTTURA RISORSE FINANZIARIE E UMANE 

 

Oggetto: 
 

CONTRIBUTI ORDINARI IN AMBITO SPORTIVO ANNO 2025 - ELENCO 
SOGGETTI BENEFICIARI E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA/ELENCO SOGGETTI 
ESCLUSI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

N. E/U Capitolo Importo Anno Numero Accertamenti a Copertura Spese di 
Investimento 

1 U 114661 2.343,80  2025 1912   
2 U 114661 1.996,35  2025 1913   
3 U 114661 1.973,72  2025 1914   
4 U 114661 1.949,06  2025 1915   
5 U 114661 1.863,91  2025 1916   
6 U 114661 1.825,69  2025 1917   
7 U 114661 1.603,64  2025 1918   
8 U 114661 1.578,97  2025 1919   
9 U 114661 1.529,63  2025 1920   
10 U 114661 1.529,63  2025 1921   
11 U 114661 1.510,75  2025 1922   
12 U 114661 237,17  2025 1923   
13 U 114661 57,68  2025 1924   

Ai sensi dell’art. 183 Dlg.vo n. 267 del 18.08.2000, si attesta la copertura finanziaria. 

Il Responsabile 
Macrostruttura Risorse Finanziarie e Umane 

MARCO PAOLETTI 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARCO PAOLETTI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 
 

COMUNE DI CASCINA 
Provincia di Pisa 

DETERMINAZIONE N. 1340 DEL 12/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA 
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

ALESSANDRO CORUCCI 
Oggetto: 
 

CONTRIBUTI ORDINARI IN AMBITO SPORTIVO ANNO 2025 - ELENCO SOGGETTI 
BENEFICIARI E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA/ELENCO SOGGETTI ESCLUSI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 1340 del 12/12/2025 esecutiva dal 16/12/2025 viene pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line del Comune di Cascina in data 18/12/2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Il Responsabile Della Macrostruttura 
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

ALESSANDRO CORUCCI 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




